Folio lxxviii.

restita ibi appareat. tunc querit quid sit faciendum. Respondent doctores iuris quod iste vir potest ducere aliam uxorem. Sicut puella que est facta vir potest ducere aliam. et sic potest fieri quod uxor matrimonialiter duxit uxorem

Ultimo no. ponat quod aliquis masculus duxisset aliquam puellam in uxorem quod per multos annos fuit incognita ab eo. ista puella deferens litteras ad episcopum affirmans se esse incognitam petens se separari ab eo. tunc querit utrum debeat separari.

Respondet si mulier esset in causa sic quod expertus esset per discretas mulieres. tunc mulier erit induci et informari ut intret religionem ut in castitate deo seruiat. Si autem vir fuerit in causa. tunc mulieri datur libera voluntas contrahendi cum alio. sed si vir postea redderet abilis. tunc uxor tenetur redire ad eum

Item dubitatur. ponat quod aliquis apprehendat uxorem suam in manifesto propter quod ea a se remoueat. ista pro in alienis partibus assumens habitum religionis aut monialium. et postea vir ducat aliam uxorem. cum qua contrahat plures pueros. uiuente prima uxore quod precipiens prima uxor creat monasterium reperendo uirum suum. tunc querit utrum tenetur redire ad eam et dimittere secundam. Respondet doctores iuris. quod ille vir est compellendus ut relinquat secundam et ducat primam. et secunde mulieri datur libera voluntas contrahendi vel ducendi alium uirum legitimum

.i. transiens .i. monasterium. .i. te non sentiente. .i. uxor. s. illa uxor.

Ingrediens claustrum sine te tua sponsa. redibit

s. uir. .i. desideras. s. mulierem. .i. postulat. s. mulieri

Ad te. si petis hanc. nec poscenti sibi reddas

.i. debitum s. maritum. s. tu uir. s. uxor. scz mulier

Jura thori. quia non suus es. tua sit licet ista

.i. non. .i. te mortuo s. viro s. nos raymundus

Ne te defuncto reliquo nubat prohibemus

s. in matrimonium. .i. compellor. s. puellam .i. puicam

Ducere si cogor aliquam nec sit mihi iuncta

.i. carnaliter s. carnaliter s. carnalis s. mulierem

Carne. pater meus aut frater bene ducit eandem

s. mulierem. .i. iteger s. episcopum

Si non consensus illi purus fuit in me

s. legitima scz carnaliter scz uir vel mulier

Ex uxore mei fratris si tu genuisti

.i. filiam .i. de iure s. matrimonialiter filiam

Prolem femineam. licite mihi iungitur ista

p. vel .i. e contrario intelligitur de viro

Sive meo nato. casus conuertitur iste

s. legitima scz carnaliter carnaliter non uerba

De muliere mei patris que non mea mater

.i. genita. .i. puella. p. vel. s. pueris .i. copulatur